СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве м9жду

областцым казённьш учреждением <Щентр .u"rro.r" населения Белгородской
областш> и областпым государственный u"rо"о*ным профессиональным

образовательным уч rеждением <<стар ооскольский педагогический колледж)

г, Белгород *о4'q,цk?п,рr2О2Згод

областное казённ)е учрея{д€дие <L{eHTp занятостIл населения Белгородскойобластll>> (сокращённо - оКУ (ЦЗIl Белгородсiсой области>), далее KIleHTp>, в лицедиректора Ивановой Еленн Анатолtьевны, действУющей на основании Устава оку(ЦЗн Белгородской обJlасти>, и облiстrrое государственItOе автономноепрофессllональное образовательIIое учреrrцение <<Старооскольсtсий педагогическиI'{коJIледж)), именуемый в дальнейшем <Колледiк>), в лице директора Спиридоновой Натальиниколаевны, действующего на основании Устава, с Другой стороны, при совместном
упоминаI{Ии также именуеl4Ые - <Стороны>>, заключили FIастоящее соглашение (далее -Соглашение) о. них<еследующем.

1.Предмет соглашения
1,1,Ifer-rTp и itоллед>< осуществляIот в рамках настоящего Соглашения coBMecTHyIoдеятельнос,гь, направленнуто на реализацию мероприятий по оказанию образовательньжуслуг в сфере дополниlельного профессиоiruпi,rо.о образования (далее - дпо),профессиоIlального обу,lеrия (далее по) безработньiх грarкдан, содействия втрулоустройстве студентов и выпусi(ников Колледжа,
1,2, ВзаиМодействие СтороН Соглашения осуrцествляется в рамках жизненFIыхситуацит,i и бизltес ситуациfi, а также по следуIощим направлениям:
- ВОВЛеЧеНИе В ТРУ/Т]ВУЮ ДеЯ'ГеЛЬНОСТЬ ВЫпускников, испытывающих трудности впоиске работы, Включая Инвалидов и Лиц с ограниченными возможностями здоровья,содействие поиску работьт;
- проведение совме]тных мероприятий, направленных на повышение KaLIecTBaпрофессионального обраования и максимальное содействие трудоустройствувыпускников после завершсния обучения (rсруглые столы, семинары, ярмарки, вакансии ипр.);
- Предоставление выIIускникам доступа к информации, имеющихся в банке вакансийIJeHTpa;
- реализация информационных технологий, направленных на повышениеиrrформированности молоЁittи, студентов, выпускников в сфере профессиональногообу.tеtIия, востребованIIости профессий

;

- взаимный_обмен иьформацией о ситуации на рынке труда, о востребованных нарынl(е ТРУда професоиях (специа,rьностях), прaдо"ruuпaп"" сведений о выпускникахУниверситета, состоящих на учете в L{eHTpe
" ор.

1,3, Все ,tцейс,гвия, предусмо'ренные нас'ояtци]и договором, осуществляю.гся
сторона]\,1и без взимания пJIаlы.

2.1. I]eHTp обязуется:
2.1,].Совместно с

трудоустройства студентов

2.Обязанности сторон

Юлледтtем формировать региональньтй банк ватtансий дляи выпускников Колледжа,

2,1,2,совместно с Колледrкем организовывать встречи с работодателями повопросам обучения и переэбучения по программам ЩПО и ПО, ,рудоуJrройства студентови выпускников Колледжа.
2,i,З,ПриНиматЬ }частие в проведении ярмарок вакансий для студентов ивыпускников Колледжа, кlуглых столах, коЕкурсах, акциях, конференциях и семинарах попроблемам занятости насе.Iения, обу.rения," ;ъ.il;;мам ЩПо и По.2,1,4, ИнформировLть Колледltt о потребно.."" u обучении по программам ЩПО иПО различных категорий гратцан, обратиrrr".п

"
Ц.п.р.2,1,5, СовместнО с КолледЖем организоватЬ ком,,лекс работ по ФедеральЕоп{упроекту кСодействие занJтости> Нациопuпuпо.о проекта кЩемография), своевременноинформировать Коллед>< об обратившихся ; центр категориях населения,соотI]е,гс,гвУЮщих критериJм проекта кСодейств"a ru""rоar"u.

2,1,6,ПроВодитЬ мо-{иторинг трудоусТройства студентов и выпускников Колледх(а,завершивших обучение и сбратившихся в IleHTp.
2,2, Колледrк обязуется:

2,2,|,Инс|ормировать L]eHTp о программах ЩПО, ПО , реаrrизуемых в Колледrке.2,2,2,ПреДоставлятЬ материальЕIо-техническую и ресурсную базу Колледlка вустановленном законодатеrьством Российской Федерации пБелiородской области порядке/lля реаJIизации обучения слушате;rей' проведения совместных организационных ипро ф орлrентационных мерстtриятий,
2,2,З,Организовыватъ и IIроводиl,ь в установленном законодательством РоссийсrtойФедерации и Белгородсксй области порядке встречи со студентами и выпускникамиItолледжа с участиеМ сrециал}I0тоВ Ц.нтра пъ вопросаМ ок€Lзания содействия втрудоустройстве и ситуаци_{ рынка Труда БелгЬродской области.
2,2,4,Проводить в :стаIIовленном законодательством Российской Федера ции иБелгородской област" порiдп. на базе Копп.дп,ulu,fу.пur. столы)), семинары, конкурсы,акции, lсонференции с раеотодателями с участием специалистов L{ен,гра по вопросамТрудоустройства студентов и выпускн"поu Iiоппеджа, содействию в обучении безработньжграх(дан и др.
2,2,5,организовывать и ]lроводить в установленном законодательством РоссийскойФедерации и Белгородскоl-' области порядке ярмарки вакансийо конкурсы, акции длястудентов и выпускников Itlлледжа с уIIастием представителей L{eHTpa.
2,2,6,Проводить монвторинг трудоустройства студентов и выпускников Колледжа,гtе обратившихся в службу ilнятости населения.
2,2,7,осуществлять мониторинг потребности студентов И выпускников впрохождении стажировок r направлять сведения в оку кщентр занятости населенияБелгородской области>.

3. Разрешение споров
3,1,Все споры и раэногла.rо, ,io.op"r. ,о.уЪ возникнуть между сторонами повоIIросам, не нашедшим своего отражения в тексте настоящего соглашения, будутразрешаться путем перег)воров в установленном законодательством РоссийскойФедерации и Белгородстсой с бласти порядке.

4.1, срок дейотвия .".,];fi3."""ё:ЖiuНrfl::ННfi , (один) год с моментаподпиOания, Если не позднсе чеN{ за 10 дrtей до истечения срока действия настоящегосоглашеция ни одна из Сгорон не заявит о своем желании расторгнуть настоящееСоглашение, оно считается гролонгироtsанным на кахсдый следующий календарный год,4,2, Соглаrпение может быть расторгIIуто до окончания срока действия в результатеодностороннего отказа одноi из Сторон от исполнения Соглашения путсм направления

другой Стороне
llрелполагаемой да.гы

4,з, Соглашение

решению суда.

4.4. Изменения в

его уведомления но позднее, чем за месяц до
ния Соглашения.

может быть расторгнуто по соглашению Сторон или

,лашение оформляются в письменной форме путем подписания
между Сторонами дополн ьных соглашений,

5,1 I-{астоящее согJl
IоридическуIо силу, по о

5,2. Заклю.tение
финансовых об
случаев, дополнительно

5,З.Соглашение о
Соглашения у Сторон не
числе имущественных
оказанию услуг, за иск
оформленных надлежащи

5.4. По всем
вытекающим из отношени
деловую репутацию
законодательством Роосий

кЩсптр>>:
ОКУ Kl_{er-rTp заI]ятости
Белгородсttой области>
Юридический адрес: j]08023, г
Б.Хмельницкого,137
e-mail : cznbelg@yandex,ru
Тел ефон/Ф акс : +7 (47 22)З 5 -8 6 - 4
(доб,1010, i033)
ИНН: 3 |2з019920
КПП: 312з01001
оItПо: 222з3526

и реItвизиты сторон

город, лр-т

<<Колледж>>

ОГАПОУ СПК

Юридический адрес: 309502, Белгородская обл,,
г. Старый Оскол, мкр. Солнечный, д. 18
E-mail: pedcolledge@so.belregion,ru
Телефон: (4725) З2-9З -64, З2-89 -57
ИНН: 3128006185
КПП: 312801001
оКПо: 0151з486

Спиридонова

5. Заключительные положения
шение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
My экземпляру для каждой из Сторон.
глашени,I не влеLIет за собой возникновения каких-либо
одной Стороны перед другой Стороной, за исключением

ных Сторонами и оформленных надлежащим образом.
г общие принципы взаимодействия Сторон. На основании

никает обязанностей по передаче друг другу имущества (в том
в), перечислениIо денежных средств, выполнению работ,|Чением случаев, дополнительно оговоренных Сторонами и

образом.
,{, не урегулированным Соглашением, но прямо или косвенно
сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и)он Соглашения, Стороны будут руководствоваться
й Федерации и Белгородской области.

{1,1peKTtlp.

"А

эФi
i- *Ц
;].,О ,

\7,-о

\:

Ф

яхýV,/ý"*i
i;;-""}З]] %#а'

ttl